

گذر

شکایت بخش خصوصی از تحریم‌ها به مجامع بین‌المللی

■ **فارس:** رییس شورای اصناف کشور گفت: شورای اصناف کشور که نماینده بیش از سه‌میلیون واحد صنفی بخش خصوصی است، از تحریم‌های کالایی غیرقانونی آمریکا و هم‌پیمانان اروپایی این کشور به مجامع بین‌المللی شکایت می‌کند. «قسم نوده‌فراهانی» اظهار داشت: تشدید تحریم‌های غیرقانونی علیه کشور ما نباید در حوزه کالایی تأثیر داشته باشد چراکه این تحریم‌ها بیشتر ریشه سیاسی دارد و براساس اعلام خودشان باید فقط در حوزه نفت و بانک صورت می‌گرفت. وی افزود: تحریم‌های غیرقانونی نظام سلطه در حال حاضر بازار برخی کالاها را تحت‌تأثیر قرار داده‌است بنابراین شورای اصناف کشور برای دفاع از خواسته مردم به مجامع بین‌المللی از جمله سازمان تجارت جهانی و سازمان ملل شکایت می‌کند. رییس شورای اصناف کشور گفت: اصناف کشور زیر مجموعه دولت نیستند اما همراه دولت هستند و برای مقابله با تحریم‌ها از هر اقدام قانونی استفاده می‌کنند. در حال حاضر بیش از سه‌میلیون واحد صنفی بخش خصوصی زیر نظر شورای اصناف کشور فعالیت می‌کنند.

کاهش ۱۰درصدی قیمت میوه

■ **مهر:** رییس اتحادیه سراسری فروشندگان میوه و تره‌بار استان تهران با بیان اینکه امروز قیمت انواع میوه در بازار ۱۰درصد کاهش داشته است، از عرضه هندوانه ارزان در هفته آینده خبر داد. «حسین مهاجران» در خصوص قیمت میوه در بازار اظهار داشت: امروز قیمت انواع میوه‌جات در بازار ۱۰درصد کاهش داشته است. وی در بیان علت آن گفت: در حقیقت این کاهش ۱۰درصدی میوه به دلیل این است که تقاضای خرید میوه از سوی مصرف‌کنندگان در ماه رمضان کاهش و عرضه انواع میوه‌جات هم در بازار افزایش یافته است. رییس اتحادیه سراسری فروشندگان میوه و تره‌بار استان تهران در خصوص قیمت هندوانه در بازار تصریح کرد: قیمت هر کیلوگرم هندوانه سبزوار که ۶۵۰تومان بوده، الان به ۵۰۰تومان رسیده است. وی اضافه کرد: قیمت هر کیلوگرم هندوانه ارک هم که در بازار با قیمت ۵۰۰تومان عرضه می‌شد به ۳۵۰تومان رسیده است. به گفته این فعال بخش میوه و تره‌بار کشور، هفته آینده که هندوانه همدان به بازار بیاید، قیمت این محصول به صورت چشمگیر در بازار کاهش خواهد یافت. مهاجران در بیان قیمت واقعی هندوانه در این فصل سال عنوان کرد: به طور طبیعی قیمت هر کیلوگرم هندوانه در این فصل سال باید بین ۲۰۰ تا ۳۰۰تومان باشد نه ۵۰۰ یا ۶۰۰تومان.

اقدام ترکمنستان برای جذب سرمایه‌گذاری در «ناپی»

■ ایسنا: دولت ترکمنستان اعلام کرد برای سرمایه‌گذاری که مایل به مشارکت در پروژه خط لوله گاز تاپی (ترکمنستان، افغانستان، پاکستان و هند) باشند، در ماه‌های سپتامبر و اکتبر نمایندگانهایی را بر گراز خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه دادن پاکستان، ترکمنستان در ماه می با امضای توافقنامه‌های خرید و فروش گاز با پاکستان و هند، با عرضه گاز طبیعی به این دو کشور از طریق خاک افغانستان توافق کرد. این خط لوله ۱۷۳۵ کیلومتری برای ترکمنستان که قصد دارد انرژی خود را به جز روسیه به کشورهای دیگر نیز صادر کند، یک مزیت مهم به حساب می‌آید.

گندم‌هایی که خوراک دام و طیور می‌شوند

■ **مهر:** یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با انتقاد از میزان نرخ که دولت برای خرید تضمینی گندم تعیین کرده‌است، گفت: نمایندگان همه تلاش خود را برای ساماندهی وضعیت گندم خواهند کرد. «عزت‌الله یوسفیان‌ملا» در خصوص وضعیت تولید گندم در کشور اظهار داشت: متأسفانه به دلیل عدم سیاست‌گذاری مناسب در بخش تعیین نرخ خرید تضمینی گندم، هم‌اکنون کشاورزان محصول خود را که از آن قوت لایموت مردم تهیه می‌شود، با قیمت بالاتر به واسطه‌ها می‌فروشند. وی اضافه کرد: از سوی دیگر هم واسطه‌ها به دلیل افزایش قیمت نهاده‌های دام و طیور از فرصت به وجودآمده استفاده می‌کنند و این گندم را یا به صورت مستقیم به مرغداران و دامداران می‌فروشند یا آن را در اختیار صنایع تولید خوراک دام و طیور می‌گذارند. نماینده مردم آمل در مجلس با ابراز تأسف از تبدیل گندم به خوراک دام و طیور بیان داشت: این شرایط درحالی است که مسؤولان مربوطه به جای حمایت از تولید داخلی گندم در سال تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی، اقدام به واردات این محصول استراتژیک از کشورهای مثل پاکستان می‌کنند. درحالی‌چندی پیش نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم از ۳۹۵ به ۲۲۰تومان افزایش یافت که بر اساس برآورد کارشناسی وزارت جهاد کشاورزی، هزینه تمام‌شده محصول گندم بین ۴۵۰ تا ۵۰۰تومان برآورد شده است.

شرکت CNPC چین همه کارشناسان خود در فاز ۱۱ پارس جنوبی را به پکن بازگردانده است. «خبرا شرکت CNPC» تفر از کارشناسان خود را از عسویه فراخوانده و این افراد به پکن رفته‌اند. ضمن آنکه دفتر فعالیت این شرکت در تهران به حالت نیمه‌تعطیل درآمده‌است. این را «مهر» گزارش کرده است. در ماه‌های پیش هم منابع خبری از توقف توسعه فاز ۱۱ و تأخیر چینی‌ها در آغاز عملیات اجرایی این فاز خبر داده بودند. خبرها در ایران چندباره تکرار می‌شود و تأثیر گزاریش توسعه فاز ۱۱ را آغاز کنند، در غیر این صورت قرارداد چینی‌ها را لغو خواهد کرد. وزارت نفت تاکنون اخبار رسمی درباره فعالیت جدی چین برای توسعه فاز ۱۱ منتشر نکرده است. متعاقب آن وزیر نفت هم گفته‌است که اولتیماتومش را عملی کرده است یا خیر. هر چند در این شرایط اگر چینی‌ها هم از پروژه‌های گازی پارس جنوبی خارج شوند عملاً پیمانکاران خارجی، دیگر در عسویه فعالیت ندارند شاید همین مساله و ملاحظه روابط

بانک مرکزی نحوه تخصیص ارز ۱۲۲۶تومانی را اعلام کرد

واردات غذا و دارو صدرنشین اولویت‌ها



اما تنها یک روز بعد معلوم شد که این حکم هم قطعی نیست و امکان تغییر و تحول در آن وجود دارد. این خبری بود که تنها یک روز پس از بخشنامه بانک مرکزی، وزیر صنعت آن را تأیید کرد. البته این پایان چانه‌زنی دولت و مجلس بر سر بازار ارز نبود؛ چهارشنبه هفته گذشته تیم اقتصادی دولت به جلسه غیرعلنی نمایندگان رفت و در پایان رییس کل بانک مرکزی به پیشنهاد حنف ارز مسافرتی مجلس چراغ سبز نشان داد اما این به معنای تفاهم در مورد بازار ارز سه‌نرخ نبود، حتی اگر رییس کمیسیون اقتصادی و عمران مجلس نسبت به اجرای قریب‌الوقوع این ابراز امیدواری کنند. به هر حال در شرایطی که به نظر می‌رسید دست‌کم برای مدت کوتاهی تکلیف بازار رسمی روشن شده دیروز اخبار تازه‌ای به گوش بازار رسید که نشان می‌داد هر آن احتمال تغییر جدید وجود دارد، در نهایت هم بانک مرکزی با بخشنامه جدید خود آب

پاکی را روی دست گروه دیگری از مشمولان ارز مرجع ریخت.

سه گروه دیگر حذف شدند

«کیومرث کرمانشاهی» معاون کل سازمان توسعه تجارت دیروز خبر داد که اولویت‌بندی دریافت ارز مرجع باز هم مشمول تجدید نظر شده و مشمولان هم محدودتر شده‌اند. به گفته او ۲۴درصد دولتی پیش از این قرار بود بین پنج اولویت اول تقسیم شود. براساس تقسیم‌بندی جدید به واردات کالاهای اساسی، کالاهای تنظیم بازار، مواد اولیه، دارو و تجهیزات اختصاص می‌یابد. کرمانشاهی تأکید کرد که کتاب تعرفه به ۱۰ گروه کالایی تقسیم‌بندی شده و ما معتقدیم اگر مشکل نقل و انتقال دلار حل شود باید تمام این ۱۰ گروه دلار مرجع دریافت کنند اما در شرایط فعلی و با توجه به اینکه نقل و انتقال دلار با مشکل مواجه شده واردات کالاهای اساسی و تنظیم بازاری، مواد اولیه، دارو و تجهیزات پزشکی بالاترین اولویت را دارند. او افزود: ۲۴میلیارد دلاری که دولت چند ماه پیش اعلام کرده بود فقط باید به این کالاها تخصیص داده شود و بانک مرکزی باید دلار با قیمت هزار۲۴۰ تومان را برای این گروه از کالاها یعنی کالاهای اساسی، مواد اولیه و دارو تأمین کند. معاون کل سازمان توسعه تجارت گفت: ما مسؤول تأمین ارز نیستیم و بانک مرکزی باید ارز مورد نظر واردکنندگان را تأمین کند. ما معتقدیم اگر مشکل نقل و انتقال پول حل شود قیمت ارز باید به صورت شناور مدیریت شده باشد.

بانک مرکزی دستور داد

غریبال شهاب دیروز مشمولان دریافت ارز مرجع بلافاصله با بخشنامه جدید بانک مرکزی تأیید شد. به این ترتیب بانک مرکزی در بخشنامه‌ای مدیریت امور بین‌الملل شبکه بانکی را مکلف کرد‌از مرجع را به کالاهای اولویت اول و دوم بدون قید و شرط و کالاهای اولویت‌های سوم تا پنجم را با هر نظر گرفتن پیش‌شرط اختصاص دهند. نتیجه این ترت اساس دستور بانک مرکزی، بانک پس از دریافت اوراق ثبت سفارش صادره توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت صرفاً درخصوص اولویت‌های اول و دوم نسبت به گشایش اعتبار اسنادی، ثبت برات اسنادی با انجام حواله به نرخ رسمی می‌تواند اقدام کند. در رابطه با گروه‌های سوم، چهارم و پنجم هم صرفاً در مواقعی که در اوراق مذکور عبارت «ارز مرجع» درج باشد، بانک مجاز به اقدام است.

ایلتا: معاون وزیر بازرگانی دولت اصلاحات با اشاره وضعیت منابع ارزی کشور و اولویت‌بندی اخیر برای تخصیص ارز به کالاهای وارداتی اظهار داشت: مسلماً در شرایطی که با محدودیت‌های اقتصادی بین‌المللی روبه‌رو هستیم، باید حساسیت ویژه‌ای در منابع ارزی اعمال شود. «محسن بهرامی» با بیان اینکه امروز اقتصاد کشور در شرایط ویژه‌ای قرار دارد، گفت: هم‌اکنون باید متناسب با شرایط اقتصادی، اولویت‌های کشور را مورد توجه قرار داده و به سمت تکنرخی شدن ارز حرکت کنیم. وی گفت: همان‌طور که یک‌بار در دهه ۷۰ و یک‌بار در دهه ۸۰ با تلاش‌های صورت‌گرفته نرخ ارز به نرخ بازار رسانده شد، امروز نیز باید با یک برنامه‌ریزی مشخص، به عرضه ارز ارزان‌قیمت و تزریق آن به جامعه خاتمه دهیم. این ارز به نوبه خود رانتی در فضای جامعه

این به آن معناست که تنها کالاهای اساسی مثل گوشت قرمز، گوشت مرغ، گوسفند زنده، جو، ذرت، دانه سویا، کنجاله، روغن خام، شکر خام و شیرخشک صنعتی، داروهای ساخته شده، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی که در داخل کشور تولید نمی‌شود بدون هیچ شرط مشخصی برای واردات می‌توانند از تسهیلات ارز مرجع استفاده کنند و سه اولویت بعدی شانس کمتری برای تحت شمول قرار گرفتن خواهند داشت. به عبارت دیگر دایره مشمولان ارز مرجع با بخشنامه جدید بانک مرکزی باز هم تنگ‌تر شد.

البته کرمانشاهی معتقد است که این بخشنامه به معنی حذف سه اولویت سوم تا پنجم نیست، به گفته او این اولویت‌ها حذف نشده‌اند اما تأمین ارز هزارو۲۲۶ تومانی برای کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی و مواد اولیه کارخانیات در اولویت قرار دارد. معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: چنانچه سیستم بانکی بتواند از بیشتری را تأمین کند، اولویت‌های سه، چهار و پنج هم از مرجع می‌گیرند، اما مالک پرداخت ارز به کالاهای اساسی، است. به گفته کرمانشاهی، با توجه به اینکه کالاهای اساسی کشور در اولویت تأمین قرار دارند، منطقی نیست که وقتی ارز مرجع باید به واردات آنها اختصاص یابد تا نیاز کشور تأمین شود، همین ارز به اولویت‌هایی اختصاص یابد که می‌توانند از ارز حاصل از صادرات نیز استفاده کنند.

شاید نرخ مرجع بالا برود

دست آخر اینکه بازار ارز به‌خصوص بخش رسمی، آن دیروز بسا خبرهای جدید پان

ماجرای‌های ایران و چین در فاز ۱۱ پارس جنوبی

سوری در پاسخ به «شرق»: چیزی ندارم بگویم

رضا زندی

این روزهای ایران و چین، از معذورت‌های وزارت نفت باشد. قرارداد پنج میلیارد دلاری توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی سال ۸۸ زمانی به چینی‌ها واگذار شد که شرکت توتال فرانسه به همراه پتروناس مالزی از اجرای این پروژه انصراف دادند.

پیشنهاد غیر متعارف چینی‌ها

در اواخر دهه ۷۰، قرارداد توسعه هر فاز پارس جنوبی با هزینه‌ای حدود یک تا ۱/۵ میلیارد دلار امضا می‌شد. با طولانی شدن روند اجرای پروژه‌های پارس جنوبی هزینه انجام پروژه‌ها بالا رفت. «شرق» از منابع آگاه کسب اطلاع کرد که چینی‌ها برای انجام کار در فاز ۱۱، خواهان افزایش سقف پنج میلیارد دلاری قراردادشان شده‌اند. گفته می‌شود رقمی که چینی‌ها مطرح کرده‌اند بسیار غیرمتعارف بوده است. خبر تأییدنشده‌ای

فعالیت خود را در این میادین آغاز و تاکنون ۲۰۰ دکل حفاری وارد منطقه کرده‌اند.» سخنان وزیر نفت را سایت خبری وزارت نفت منتشر کرده است.

کارفرما: چیزی ندارم بگویم

برای اطلاع از آخرین وضعیت فاز ۱۱ پارس جنوبی «شرق» دیروز با مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تماس گرفت. این شرکت کارفرمای توسعه فازهای پارس جنوبی است.

■ **آقای سوری، خروج کامل چینی‌ها از فاز ۱۱ پارس جنوبی را تأیید می‌کنید؟**

چیزی ندارم بگویم. از روابط عمومی بپرید.

■ **رسانه‌ها نوشته‌اند که چینی‌ها از این فاز خارج شده‌اند. بنده که نباید بنشینم اخبار رسانه‌ها را تأیید یا تکذیب کنم. موسی سوری تأکید می‌کند که گفته شده تا مصاحبه‌ها و خبرها با هماهنگی روابط عمومی وزارت نفت انجام و منتشر شود. دلایش را هم می‌گوید. حالا که کارفرمای اصلی پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی ترجیح داده است تا درباره آخرین وضعیت این فاز سکوت کند بچاست روابط عمومی وزارت نفت اخبار دقیق این فاز را در اختیار رسانه‌ها قرار دهد.**

بانک مرکزی نحوه تخصیص ارز ۱۲۲۶تومانی را اعلام کرد

واردات غذا و دارو صدرنشین اولویت‌ها

برویم. او تصریح کرد: باید طرحی ارایه شود که به سمت تکنرخی شدن ارز حرکت کنیم و نرخ‌های حبابی و برآمده از برخی محدودیت‌ها تعدیل شود.

بخشنامه پشت‌بخشنامه

دیگر بخشنامه چشمگیر بانک مرکزی در هشتمین روز مردادماه تحلیل رفتن ارز مسافرتی زایران بود. بانک مرکزی دیروز با چند روزی تأخیر و در شرایطی که ارز مسافرتی عملاً از پایان هفته قطع شده بود به بانک‌های خصوصی و دولتی، ارز مسافرتی رسماً اعلام کرد که نه‌تنها ارز مسافرتی قطع شده بلکه سهمیه هر زائر کشورهای عربستان، عراق و سوریه برای یکبار در سال ۲۰۰ دلار آمریکا خواهد داد.

ریزش قیمت‌ها

اما دیروز همزمان با موج جدید خبری در مورد نرخ ارز مرجع قیمت‌ها در چهارراه استانبول و در بازار آزاد با سر زمین خورد. به این ترتیب دلار که ارزش هر واحد از آن تا هزارو ۹۷۰تومان در روز شنبه پیش رفته

بود دیروز به سرعت عقب‌نشینی کرد. در پایان روز هم هر دلار آمریکا روی قیمت هزارو ۹۲۳تومان از حرکت ایستاد. در مورد پوند و یورو هم وضع بر همین منوال بود. دیروز هر واحد پول انگلیس سه‌هزارو ۳۰۰تومان خریداری می‌شد و سه‌هزارو ۸۰تومان هم فروش می‌رفت. یورو واحد پول بحرآن‌زده اروپایی هم در روزی که گذشت روی تابلوی قیمت، دوهزارو ۲۱۷تومان ارزش داشت.

سکه یا پس کشید

در هشتمین روز مردادماه سکه هم به دنبال دلار در مدار نزول قرار گرفت. آن‌هم در شرایطی که با توجه به اتراق طلا در هر هزارو ۵۰۰دلار انتظار می‌رفت پیشروی سکه در کاتال ۷۰۰هزارتومان ادامه یابد اما آن‌طور که محمد کشتی‌آرای رییس اتحادیه کشوری طلا و جواهر می‌گوید: پیش‌بینی حتی برای یک روز هم دشوار و شاید غیرممکن است. او به شرق گفت: به صورت سنتی قیمت سکه از دوعامل ارزش دلار و قیمت طلا در بازار جهانی تأثیر می‌گیرد اما این روزها به جز این دو عامل عوامل بی‌شمار دیگری در قیمت‌گذاری سکه دخیل به نظر می‌رسند که همین امر شرایط را در مجموع غیرقابل پیش‌بینی کرده‌است. به گفته او باید منتظر ماند و دید با گشایش بازارهای جهانی، امروز بازار داخلی چه روندی را در پیش خواهد گرفت.

دوباره سقوط

بازار سهام هم دیروز حال و روز خوبی نداشت و به این ترتیب زیر سایه سنگین تردید و ابهام‌های بورس، شاخص باز هم به کاتال ۲۸هزار واحد سقوط کرد. حرفه‌ای‌های بازار می‌گویند عدم تداوم حمایت‌های عملی از بازار سرمایه، پابرجا بودن ابهامات و عدم انتشار اخبار امیدوارکننده در مورد رفع محدودیت‌های صنایع در کنار معلوم نبودن تعداد نرخ‌ها در بازار ارز و عدم توجه نهادهای ملی به توصیه‌های مسؤولان در جمع آوری سهام دست به سمت هم دادند تا وضعیت بازار سهام بدتر از روزهای گذشته باشد. در نهایت هم شرایطی که فعالان با مقاومت چند روز اخیر شاخص بورس در ارقام بیش از ۲۵هزار واحدی به بهبود اوضاع خوش‌بین بودند، قیمت سهام شرکت‌های بزرگ به طور دسته‌جمعی کاسته شد تا شاخص بورس علاوه بر افتادن به کاتال ۲۴هزار تایی، رکورد بیشترین ریزش ارقام در سال جاری را هم بشکند.

کالاها، تعطیلی بنگاه‌ها و... از جمله تبعات آن است. وی ضمن تأکید بر اینکه با توجه‌به وضعیت اقتصادی حال حاضر کشور نیازمند استفاده از تمام ظرفیت‌های نظام هستیم، پیشنهاد داد: باید کمیته‌ای فراقوای تشکیل شده تا به دولت در اخذ تصمیمات اقتصادی کمک کند. نرخ بیکاری در سال ۸۹ نیز افزایش یافته و به ۲۵/۵درصد رسیده است اما در سال گذشته میزان بیکاری جوانان تا حدودی کاهش یافته به‌طوری که ۲۴درصد جوانان ۱۵ تا ۲۹ سال بیکار بوده‌اند. در جوامع شهری که نرخ بیکاری جمعیت جوان آن در سال ۹۷/۹درصد بود تا سال ۹۰ با کاهش و افزایش‌های بی‌دری، روبه‌رو بوده است تا اینکه در سال ۸۹ به ۲۹درصد رسیده اما باز هم در سال ۹۰ بیکاری جمعیت جوانان کشور کاهش یافته و ۲۶/۵درصد رسیده است.

خبر

قیمت تمام‌شده تولید هر کیلو مرغ حداکثر ۵۲۰۰تومان است

■ ایسنا: مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام بار دیگر تأکید کرد که کشور با کمبود نهاده‌های دامی روبه‌رو نیست و در این‌باره آخرین آمار واردات نهاده‌های دامی به کشور را تشریح کرد. «مصیب محمدیان» با اشاره به اینکه میزان واردات ذرت دامی در چهار ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵درصد افزایش داشته است، گفت: امسال یکمیلیون و ۳۹۰هزار تن ذرت دامی در چهار ماه اول به کشور وارد شده که رقم مشابه آن در سال گذشته ۷۴۹هزار تن بوده است و رشد ۱۵درصدی را نشان می‌دهد. به گفته مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام در سه‌ماهه اول سال گذشته ۲۵۵هزار تن جو به کشور وارد شده که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۱۳۸هزار تن بوده است. محمدیان با تأکید بر اینکه این رشد واردات نشان می‌دهد که موضوع کمبود نهاده‌های دامی در کشور بی‌معناست، افزود: قیمت کنجاله سویا حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰تومان در هر کیلوگرم افزایش داشته، اما قیمت جو و ذرت نسبت به سال گذشته تقریباً ثابت مانده است. وی با بیان اینکه افزایش قیمت نهاده‌ها به علاوه افزایش سایر عوامل تولید مانند دستمزد یا انرژی به گونه‌ای بوده که محاسبات نشان می‌دهد که قیمت تمام‌شده تولید هر کیلوگرم مرغ که در سال گذشته سه‌هزارو ۷۰۰تومان بوده، امسال حداکثر باید به پنج‌هزارو ۲۰۰تومان برسد؛ بنابراین فروش مرغ بیش از این قیمت مجاز نیست.

وزیر نفت به ترکیه می‌رود

■ ایسنا: وزیر نفت کشورمان به ترکیه سفر می‌کند. بهمن حسین‌پور، سفیر ایران در آنکارا با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: رستم قاسمی، وزیر نفت و انرژی کشورمان به منظور گفت‌وگو با مقامات ترکیه به آنکارا سفر می‌کند. وی افزود: در این سفر آخرین همکاری‌های دو کشور در زمینه انرژی و گسترش حجم تبادلات ایران و ترکیه بررسی می‌شود. حسین‌پور تأکید کرد: روابط ایران و ترکیه با وجود برخی تبلیغات از جانب دشمنان در سطح بسیار خوبی ادامه دارد و از جانب دو کشور گسترش روابط پیگیری می‌شود.

وزارت نفت هم بودجه نداد

■ فارس: مدیرعامل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه هنوز از صندوق توسعه ملی اعتباری برای سرمایه‌گذاری در حوزه نفت داده نشده، گفت: با تأمین این منابع و رفع موانع پرداخت تسهیلات از صندوق توسعه، منابع مورد نظر پرداخت خواهد شد. بهمن وکیلی در مورد تسهیلات پرداختی به حوزه نفت و گاز اظهار داشت: براساس تفاهم صورت گرفته بسا بانک مرکزی و وزارت نفت، قرار بود بخشی از منابع توسط آنها و بخشی هم از منابع بانک سرمایه‌گذاری شود که این توافق اجرایی نشد و وزارت نفت این مبلغ را تأمین نکرد.

مجوزهای انتقال آب خزر تکمیل نشده است

■ فارس: سرپرست معاونت آب و آبفای وزارت نیرو با بیان اینکه برای دریافت مجوزهای انتقال آب خزر به استان‌های واقع در فلات مرکزی گزارش‌هایی به دستگاه‌های مربوطه ارسال شده است، گفت: مجوزهای انتقال آب خزر به فلات مرکزی هنوز قطعی نشده است، علیرضا دایمی در این سوز که آیا منبع انتقال آب خزر به فلات مرکزی رفع شده است، گفت: باید مجوزهای لازم برای انتقال آب خزر به فلات مرکزی اخذ شود که یکی از این مجوزها، تأمین اعتبار و دریافت مجوزهای قانونی برای انجام این کار است که بخش زیادی از آنها صادر شده است.

در خواست تشکیل ستاد ویژه تولید با حضور سران سه قوه

■ فارس: عضو کارگروه حمایت از تولید با تأکید بر لزوم تشکیل یک ستاد ویژه با حضور سران سه قوه برای حل مشکلات بخش صنعت در سال «تولید ملی» گفت: انتظاری که از نماینگاری امسال داشتم، تاکنون محقق نشده است. محسن شرکا با بیان اینکه فعلاً قطع آب، برق و گاز، صنایع به‌دکار متغنی است، اظهار داشت: استاندار چند استان از جمله خراسان رضوی در این قضیه وارد شده و اعلام کرده‌اند که آب برق و گاز هیچ کار خانه‌ای نباید قطع شود مگر اینکه قبل از آن موضوع با استانداری مطرح شده باشد. وی ادامه داد: در حال حاضر بخش تولید با مشکلات مختلفی از جمله گشایش اعتبار روبه‌رو است و اتفاق خاصی که در شأن سال حمایت از تولید ملی باشد، صورت نگرفته است. وی تصریح کرد: انتظاری که از نماینگاری امسال داشتم این بود که یک حرکت جهادی اتفاق بیفتد و مشکلات بخش تولید برطرف شود که این مساله تاکنون عملیاتی نشده است. شرکا با تأکید بر لزوم تشکیل یک ستاد ویژه با حضور سران سه قوه برای حل مشکلات بخش تولید در سال تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی اظهار داشت: در سال جاری و با توجه به شرایط حاکم بر کشور، حمایت از تولیدکنندگان داخلی علاوه بر تأمین نیاز کشور زمینه صادرات را نیز فراهم خواهد کرد. وی تأکید کرد: تا زمانی که یک استراتژی واحد برای حمایت از تولید در کشور نداشته باشیم اتفاق خاصی در جهت حمایت از تولید ملی صورت نمی‌گیرد. به گفته وی، برای حل این مشکل باید یک استراتژی مشخص توسط سه قوا تدوین شود و در دستور کار قرار گیرد.